

## Ansøgning til Legat til Stadens Forskønnelse og Almene Bedste

### Kunstprojekt i ny svømmehal på Beauvaisgrunden

Kultur- og Fritidsforvaltningen i Københavns Kommune søger Københavns Kommunes legat til stadens forskønnelse og almene bedste til realisering af et stedspecifikt og bygningsintegreret kunstværk i Københavns Kommunes nye offentlige svømmehal i på Beauvaisgrunden på Østerbro. Byggeriet er i en tidlig projekteringsfase og forventes at åbne i 2029.

20. september 2024

Sagsnummer  
2024-0329636

Dokumentnummer  
2024-0329636-1



Rendering af varmtvandsbassin i den nye svømmehal på Beauvaisgrunden

### Projektbeskrivelse - svømmehal med fokus på leg, læring og tilgængelighed

Den nye svømmehal på Beauvaisgrunden placeres langs Lyngbyvejen, og ovenpå svømmehallen placeres et kommunalt botilbud. Svømmehallen skal have et særligt fokus på øget tilgængelighed med brug af

Center for Kultur- og  
Fritidsaktiviteter  
Planlægning  
Nyropsgade 1  
1602 København V

EAN-nummer  
5798009781512

universelt design, så der bliver tilgængelighed for så mange som muligt. Det betyder, at faciliteten i sin indretning vil have en helt særlig opmærksomhed rettet mod at gøre det attraktivt for borgere med mental og fysisk funktionsnedsættelse.

Svømmehallen får faciliteter til svømmeundervisning, bl.a. med et 25-meters bassin, og bassiner der tilgodeser en variation af vandaktiviteter, herunder leg og vandtilvænning, før- og efterfødselstræning, baby-svømning, sanseoplevelser, genoptræning og bevægelse målrettet ældre.

Svømmehallen skal være en attraktion, der ikke blot giver besøgende lyst til at komme og benytte sig af svømmemulighederne, men også giver dem lyst til at indgå i fællesskaber i bygningen før og efter deres aktivitet. Svømmehallens placering på kanten af byen har samtidig potentiale til at blive en tydelig kunstnerisk og arkitektonisk markør, der generøst byder velkommen til København.

Et kunstværk i byggeriet kan være en effektiv og værdifuld måde at understøtte disse ambitioner. Med et kunstværk ønsker projektet at tilføje en yderligere dimension af sjæl og kvalitet til byggeriet og området.

### **Formål med kunstprojekt i svømmehallen**

Svømmehallen henvender sig til den brede offentlighed, og det er ønsket at give københavnere i alle aldre en særlig kunstnerisk oplevelse at svømme rundt i. Da projektet fortsat er i en tidlig fase, er der en åbenhed over for kunstformer og placering i byggeriet. Det kan derfor være installationskunst, billedkunst, skulpturer, lyskunst eller andet.

Kunstprojektet i svømmehallen skal kunne inspirere til brug af huset i forbindelse med forskelligartede vandaktiviteter, der ikke kun handler om motion og idræt, men også badekultur og sanseoplevelser generelt. Kunstværket kan give en fælles referenceramme, der danner grobund for en samhørighedsfølelse og ejerskab til stedet, så den brede bruger-skare af blandt andet skolebørn, motionister, klubber, unge og ældre svømmehalsgæster, ansatte m.fl. oplever svømmehallen som et fælles mødested.

Kunstprojektet kan være med til at sætte spørgsmålstejn ved, og sætte fokus på, forskellige relevante emner, der relaterer sig til bygningens anvendelse og tilbud. Emner og tematikker vil uddybes i de kommende faser, når kunstprojektet tager form.

Kunstværket skal være stedsspecifikt og bygningsintegreret og være med til at understøtte en identitet til et kommunalt byggeri, der placeres på kanten af København.

### Finansieringsplan

Der søges om et tilskud på 150.000 kr. Finansieringen vil indgå som egenfinansiering til udvikling af kunstprojektet i samarbejde med kunstfaglig rådgivning og være udgangspunkt for ansøgning om støtte til projektet hos fonde.

Midlerne søges til et af de to formål; udbud og konkurrence og/eller et højt profileret kunstprojekt. Projektet er i sin opstart, og med en positiv tilkendegivelse fra Københavns Kommunes legat til stadens forskønnelse og almene bedste vil udviklingen af kunstprojektet igangsættes.

Der vil blive tilrettelagt en proces, hvor der enten vil være et udbud af kunstprojektet eller en kunstner vil blive udpeget til udvikling af kunstværket i samarbejde med Københavns Kommune. Ved begge scenarier vil det ske i samarbejde med en kunstfaglig rådgiver, projektteamet omkring byggeriet, foreninger, lokaludvalg og byggeriets særlige målgrupper. Økonomiforvaltningen vil også blive inddraget tæt i arbejdet, så der sikres en god proces ind i byggeriet.

Der er ikke søgt eller opnået støtte fra anden side.

Budget	Beløb DKK kr. (2024 P/L)
Kunstfaglig rådgiver til procesfacilitering, opgavebeskrivelse, udvælgelse af kunstnere, konkurrence- sekretariat, vurdering af forslag, implementering i byggeprocesser og formidling mv.	100.000
Udvikling af kunstværk i samarbejde med kunster/kunstnere	50.000